
PROTEGE DEL SUR S.A.C.

SERVICIO DE POLICIA DE 

VIGILANCIA PRIVADA RANYER 

S.R.L.

EMPRESA DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA LOS 

SINCHIS SERVICIOS 

GENERALES S.A.C.

EMPRESA DE SEGURIDAD 

ARMADURA DE DIOS S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
CUMPLE

(Folio 005)

CUMPLE

(Folio 001)

CUMPLE

(Folio 003)

CUMPLE

(Folio 004)

b)

b)Documento que acredite la representación de quien suscribe la 

oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de 

poder del representante legal, apoderado o mandatario designado 

para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de 

identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 

según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por 

cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa 

de consorcio, según corresponda.

CUMPLE

(Folio 007)

CUMPLE

(Folio 003)

CUMPLE

(Folio 004)

CUMPLE

(Folio 006)

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del 

Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

(Folio 011)

CUMPLE

(Folio 006)

CUMPLE

(Folio 008)

CUMPLE

(Folio 011)

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

CUMPLE

(Folio 013)

CUMPLE

(Folio 008)

CUMPLE

(Folio 009)

CUMPLE

(Folio 013)

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada 

uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

f)
El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo 

Nº 6

CUMPLE

(Folio 015)

CUMPLE

(Folio 010)

CUMPLE

(Folio 010)

CUMPLE

(Folio 015)

Documentación de presentación facultativa

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por 

personas con discapacidad, o en el caso de consorcios 

conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la 

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el 

Registro de Empresas Promocionales para Personas con 

Discapacidad .

NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ PRESENTÓ

b)
Acreditacion de  condición de micro y pequeña empresa (Anexo 

N°11) 
PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

El portor PROTEGE DEL SUR S.A.C., presentó su oferta sin foliar en todas sus páginas, incumpliendo el numeral 1.6 “FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS” de la Sección General de las bases 

integradas, el cual señala que: “Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en 

las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demás documentos 

deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su 

apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”.

En atención al Art. 60°  el Reglamento de la Ley de Contrataciones,  con fecha 17 de junio de 2024 el ANIN registró la Carta Nº 001-2024-ANIN/OEC-AS-SM-11-2024-ANIN en la plataforma del SEACE, 

dirigida al postor PROTEGE DEL SUR S.A.C., a fin de que realice la subsanación de su oferta otorgándole el plazo de un (01) día hábil.

De la revisión del documento subsanado por el postor, se verificó que el éste no había registrado su oferta completa debidamente foliada, visada y suscrita, ya que solo había registrado su Carta Nº 

138-2024-PROTG-PIU adjuntando solo el Anexo Nº 6 de la oferta, incumpliendo con la subsanación solicitada y declarándose la oferta como NO ADMITIDA.

Asimismo el postor presentó el Anexo 10 correspondiente a la "Solicitud de Bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao". Al respecto, el 

numeral 1.8 de la sección general de las bases integradas, en la nota "Importante", señala que: En el caso de contratación de servicios en general que se presten fuera de la provincia de Lima y 

Callao, cuyo valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200,000.00), a solicitud del postor se asigna una bonificación equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total 

obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde prestará el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región. El domicilio es el 

consignado en la constancia de inscripción ante el RNP. Lo mismo aplica en el caso de procedimientos de selección por relación de ítems, cuando algún ítem no supera el monto señalado 

anteriormente. En ese sentido, el anexo mencionado no aplica al presente procedimiento de selección, dado que el valor estimado supera los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200,000.00).

El postor EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LOS SINCHIS SERVICIOS GENERALES S.A.C. presentó "Solicitud de Bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la 

provincia de Lima y Callao". Al respecto, el numeral 1.8 de la sección general de las bases integradas, en la nota "Importante", señala que: En el caso de contratación de servicios en general que se 

presten fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200,000.00), a solicitud del postor se asigna una bonificación equivalente al 

diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde prestará el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo 

departamento o región. El domicilio es el consignado en la constancia de inscripción ante el RNP. Lo mismo aplica en el caso de procedimientos de selección por relación de ítems, cuando algún ítem 

no supera el monto señalado anteriormente. En ese sentido, el anexo mencionado no aplica al presente procedimiento de selección, dado que el valor estimado supera los doscientos mil con 00/100 

Soles (S/ 200,000.00).

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-ANIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE DE LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE  TUMBES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA

Observaciones:

POSTORES 

CUADRO DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADMITIDOADMITIDONO ADMITIDO

LITERAL DESCRIPCION

ADMITIDO

El postor SERVICIO DE POLICIA DE VIGILANCIA PRIVADA RANYER S.R.L. presentó "Solicitud de Bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao". Al 

respecto, el numeral 1.8 de la sección general de las bases integradas, en la nota "Importante", señala que: En el caso de contratación de servicios en general que se presten fuera de la provincia de 

Lima y Callao, cuyo valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200,000.00), a solicitud del postor se asigna una bonificación equivalente al diez por ciento (10%) sobre el 

puntaje total obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde prestará el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región. El 

domicilio es el consignado en la constancia de inscripción ante el RNP. Lo mismo aplica en el caso de procedimientos de selección por relación de ítems, cuando algún ítem no supera el monto 

señalado anteriormente. En ese sentido, el anexo mencionado no aplica al presente procedimiento de selección, dado que el valor estimado supera los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 

200,000.00).

......................................................................................................
GERSON RODRIGUEZ PANDURO

Organo Encargado de las Contrataciones



PUNTAJE MÁXIMO

N°

MONTO TOTAL 

OFERTADO

(S/.)

PUNTAJE MYPE

Solciitud Bonificación 

del 5%

(Anexo 11)

Puntaje de 

bonificación %

PUNTAJE 

FINAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1 288,000.00              100.00 SI SI 5.00 105.00 1

2 314,451.00              91.59 SI SI 4.58 96.17 2

3 325,800.00              88.40 SI SI 4.42 92.82 3

S

POSTOR

EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C.

EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LOS SINCHIS SERVICIOS GENERALES S.A.C.

SERVICIO DE POLICIA DE VIGILANCIA PRIVADA RANYER S.R.L.

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-ANIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE DE LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE  TUMBES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

EVALUACIÓN

100.00A.

PRECIO 

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio 

más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 

proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta ( Anexo N° 6) 

......................................................................................................
GERSON RODRIGUEZ PANDURO

Organo Encargado de las Contrataciones



PRIMER LUGAR SEGUNDO LUGAR

EMPRESA DE SEGURIDAD 

ARMADURA DE DIOS S.A.C.

EMPRESA DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD PRIVADA 

LOS SINCHIS SERVICIOS 

GENERALES S.A.C.

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se

debe detallar las actividades de vigilancia privada.

La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas,

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/.

En caso el servicio incluya otras modalidades, según lo previsto en el artículo 5 de la Ley Nº 28879, corresponderá verificar la autorización vigente para la prestación de cada modalidad en el portal antes mencionado.

De ser el caso, conforme a las normas especiales que regulen el objeto de la contratación, puede incluirse requisitos de habilitación exigidos en normas específicas. Por ejemplo, para la prestación de servicios en aeropuertos, corresponde

exigir la autorización emitida por la Dirección General de Aeronáutica Civil del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, conforme a lo dispuesto en las regulaciones aeronáuticas.

CUMPLE

(Folio 021)

(folio 018)

CUMPLE

(Folio 011)

(folio 012)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADO CALIFICADO

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-ANIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE DE LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE  TUMBES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

CUMPLE

(Folio 025-030)

(Folio 024)

CUMPLE

(Folio 0015-030)

(Folio 0014)

LITERAL FACTOR

ORDEN DE PRELACIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 ( Ochenta Mil con 00/100 Soles) por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo Nº 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100 Soles), por la por la contratación de servicios de vigilancia privada en 

entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.  En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago9, 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 

independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia 

de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato 

presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del 

Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de 

participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria 

correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP 

correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

......................................................................................................
GERSON RODRIGUEZ PANDURO

Organo Encargado de las Contrataciones



Nº

MONTO TOTAL 

OFERTADO

(S/.)

MONTO TOTAL 

S/ REDUCIDO
PUNTAJE TOTAL MYPE

Solciitud 

Bonificación del 5%

(Anexo 11)

Puntaje de 

bonificación %
PUNTAJE FINAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1 288,000.00      279,082.80      100.00 SI SI 5.00 105.00 1

2 314,451.00      313,951.32      91.59 SI SI 4.58 96.17 2

POSTOR

EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C.

EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LOS SINCHIS SERVICIOS 

GENERALES S.A.C.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 011-2024-ANIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE DE LA SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE  TUMBES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

......................................................................................................
GERSON RODRIGUEZ PANDURO

Organo Encargado de las Contrataciones


		52654669726d6120504446312e36
	2024-07-04T20:24:04-0500
	ANIN:ANIN-20127:192.168.50.175:5091E3216A46:ReFirmaPDF1.6
	RODRIGUEZ PANDURO Gerson FAU 20611816953 hard 20e64f494b89e4777fd0e04877a191a9da142352
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-07-04T20:24:04-0500
	ANIN:ANIN-20127:192.168.50.175:5091E3216A46:ReFirmaPDF1.6
	RODRIGUEZ PANDURO Gerson FAU 20611816953 hard 20e64f494b89e4777fd0e04877a191a9da142352
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-07-04T20:24:04-0500
	ANIN:ANIN-20127:192.168.50.175:5091E3216A46:ReFirmaPDF1.6
	RODRIGUEZ PANDURO Gerson FAU 20611816953 hard 20e64f494b89e4777fd0e04877a191a9da142352
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-07-04T20:24:04-0500
	ANIN:ANIN-20127:192.168.50.175:5091E3216A46:ReFirmaPDF1.6
	RODRIGUEZ PANDURO Gerson FAU 20611816953 hard 20e64f494b89e4777fd0e04877a191a9da142352
	Soy el autor del documento




